

Mottagare

Regionstyrelsen arbetsutskott

Remissvar av promemorian Utökade registerkontroller vid anställning i kommun (DS 2024:24).

Förslag till regionstyrelsens arbetsutskott

- Informationen tas emot.

Sammanfattning

Region Gotland har blivit inbjudna att lämna synpunkter på promemorian Utökade registerkontroller vid anställning i kommun (DS 2024:24).

Promemorian behandlar möjligheterna att ge kommunerna bättre förutsättningar att genomföra bakgrundskontroller vid anställning av personal. I regeringens utredning är skyddsbehovet av äldre, funktionsnedsatta och barn särskilt framträdande. Därutöver är syftet att möta upp ett skyddsbehov som inte når upp till den kvalificering som gäller för säkerskyddslagen.

Förslagen syftar till att ge ökade kontrollmöjligheter för att såväl minska risken för infiltration och inre påverkan samt utökade kontroller vid arbete med äldre och personer med funktionsnedsättning samt utökade registerkontroller inför arbete med barn.

Promemorian presenterar i huvudsak tre förslag:

- Registerkontroll vid arbete med äldre och personer med funktionsnedsättning
- Utökade uppgifter vid registerkontroll inför arbete med barn
- Registerkontroll i syfte att upprätthålla ett verksamhetsskydd

Sista dag att inkomma med yttrandet på promemorian är 2025-02-07 och HR centralt på regionstyrelseförvaltningen för dialog inför framtagande av svar med samtliga förvaltningar genom HR-chefer samt med säkerhets- och beredskapsorganisationen.

Regionstyrelsens arbetsutskott tar emot information om ärendet och det pågående arbetet med att ta fram ett remissyttrande genom en muntlig föredragning 2025-01-16. Med beaktande av arbetsutskottets inspel tas ett skriftligt förslag till remissyttrande fram till regionstyrelsens sammanträde 2025-01-29.

Bedömning

Region Gotland avser att lämna synpunkter på promemorian i syfte att svara på de förslag som presenteras samt belysa de regionala delarna inom Region Gotland som också kan komma att påverkas av presenterade förslag.

Beslutsunderlag

Promemoria. Utökade registerkontroller vid anställning i kommun (DS 2024:24)
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-12-16

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Lotta Israelsson
HR Direktör